
Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 
tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, www.mesto-rakovnik.cz, ISDS: qb9bqrd, 

Městský úřad Rakovník 
Odbor životního prostředí 

 
 
 

SPIS. ZN.: OZP01/24800/2022/Ku  
 Č.J.: MURA/30221/2022 

PID: 

MURAX00YY5GD 
MURAX00YY5GD 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Miroslava Kučerová 
313 259 237 
mkucerova@murako.cz 

DATUM: 17. 6. 2022 
Při písemném styku uvádějte pouze spisovou značku OZP01/24800/2022/Ku. 
 

„Veřejná vyhláška“ 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 5/2022 
 

DOČASNÉ OMEZENÍ UŽÍVÁNÍ PITNÉ VODY Z VODOVODU PRO VEŘEJNOU POTŘEBU 
V OBCI ŘEVNIČOV. 

 
Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako vodoprávní úřad příslušný 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 25 písm. b) a § 27 
odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, ve veřejném zájmu v souladu 
s § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích  

DOČASNĚ OMEZUJE UŽÍVÁNÍ PITNÉ VODY Z VODOVODU PRO VEŘEJNOU POTŘEBU 
V OBCI ŘEVNIČOV OD. 20. 6. 2022 DO 20. 9. 2022 

V uvedeném období je zakázáno používat vodu z předmětného vodovodu k zalévání, napouštění 
nádrží na vodu, mytí aut, napouštění a doplňování bazénů. 

Odůvodnění 

Dne 16. 5. 2022 požádal navrhovatel, Ravos s.r.o., IČO: 47546662, se sídlem Fr. Diepolta 1870, 269 01 
Rakovník o vydání opatření obecné povahy o dočasném omezení užívání pitné vody z vodovodu pro 
veřejnou potřebu v obci Řevničov. Podle sdělení navrhovatele je důvodem nedostatek pitné vod ve 
vodních zdrojích. Zdroje pro vodovod Řevničov jsou tři. Stávající vydatnost vrtů nedosahuje původně 
deklarované hodnoty a jejich vydatnost neustále klesá. Podle dlouhodobého provozního sledování 
kapacita zdrojů včetně úpravny je dostačující pro běžnou potřebu napojených obyvatel. Ze zkušeností 
z předchozích  let je však zřejmé, že nejsou schopné pokrýt zvýšenou sezónní spotřebu při zalévání, 
napouštění nádrží na vodu, mytí aut, napouštění a doplňování bazénů. 

Dle ustanovení § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích, vyžaduje-li to veřejný zájem, především 
je-li přechodný nedostatek pitné vody, který nelze z důvodu technických kapacit nebo nedostatečných 
zdrojů vody nahradit, může vodoprávní úřad po projednání s obcí, vlastníkem a provozovatelem 
vodovodu vydat opatření obecné povahy o dočasném omezení užívání pitné vody z vodovodu pro 
veřejnou potřebu na dobu nejdéle tří měsíců. Stanovenou dobu dočasného omezení lze stejným způsobem 
prodloužit nejvýše o tři měsíce. Vodoprávní úřad došel k názoru, že skutková podstata tohoto ustanovení 
byla naplněna. 

Ravos, s.r.o., jako provozovatel vodovodu, navrhuje omezit užívání pitné vody z vodovodu pro účely 
zalévání, napouštění nádrží na vodu, mytí aut, napouštění a doplňování bazénů na období tří měsíců. 
Žádost o dočasné omezení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Řevničov byla 
projednána v souladu s ustanovením 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích s obcí Řevničov a 



Č.j. MURA/30221/2022 str. 2 

 
Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, jako vlastníkem vodovodu. Opatření obecné povahy se 
vztahuje na všechny obyvatele obce Řevničov, kteří odebírají vodu z  vodovodu pro veřejnou potřebu 
obce Řevničov. Opatření je vydáváno ve veřejném zájmu, kterým je zásobování obyvatel obce Řevničov, 
napojených na veřejný vodovod pitnou vodou i v období sucha. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
zveřejněním na úřední desce Městského úřadu Rakovník. 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích Městský úřad Rakovník, 
odbor životního prostředí zaslal návrh opatření obecné povahy Obecnímu úřadu Řevničov, aby uvědomil 
dotčené osoby způsobem v místě obvyklým (např. rozhlasem). Vodoprávní úřad nenařídil ústní jednání a 
stanovil v souladu s § 15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích, že dotčené osoby jsou oprávněny 
podat proti opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky do 5-ti pracovních dnů ode dne jeho 
zveřejnění na úřední desce města Rakovník. Ve stanovené lhůtě vodoprávní úřad neobdržel žádné 
námitky k návrhu opatření obecné povahy. 

Poučení: 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle § 173 odst. 2 správního řádu. 
Uvedené opatření je činěno ve veřejném zájmu bez náhrady. Dle 15 odst. 5 zákona o vodovodech a 
kanalizacích opatření obecné povahy nabývá účinnosti, a to dnem vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou se 
opatření obecné povahy oznamuje na úřední desce Městského úřadu Rakovník. 
Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno po 
dobu 15 dnů na místě k tomu obvyklém – úřední deska Městského úřadu Rakovník a na úřední desce 
obce Řevničov. Pro posouzení doby stanovené pro zveřejnění opatření obecné povahy je rozhodující jeho 
zveřejnění na úřední desce správního orgánu, který ho vydává (Městský úřad Rakovník, odbor životního 
prostředí). 
 
   
    
 
 
Ing. Miroslava Kučerová 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
oprávněná úřední osoba 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Rakovník a na 
úřední desce obecního úřadu Řevničov a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu po dobu trvání. Po uplynutí této doby je nutno návrh 
zaslat zpět Městskému úřadu Rakovník, odboru životního prostředí s vyznačením data dne 
vyvěšení a sejmutí.  
 
 
Vyvěšeno na úřední desce     Sejmuto z úřední desky  
Městského úřadu Rakovník    Městského úřadu Rakovník 
dne 20. 6. 2022      dne………………………. 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední    Sejmuto z elektronické úřední  
desce Městského úřadu Rakovník   desky Městského úřadu Rakovník 
dne 20. 6. 2022      dne………………………. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce     Sejmuto z úřední desky  
Obecního úřadu Řevničov    Obecního úřadu Řevničov 
dne ………………………    dne………………………. 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce   Sejmuto z elektronické úřední desky  
Obecního úřadu Řevničov    Obecního úřadu Řevničov 
dne ……………………………..   dne………………………. 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MURA/30221/2022 str. 3 

 
Obdrží k vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Rakovník 

Obec Řevničov, IDDS: 3t6bwp2 
 
Na vědomí: 
RAVOS, s.r.o., IDDS: 5j2tri3 
Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka, IDDS: 57ykr4 
 
 
 
 
 
 


		2022-06-20T07:44:12+0200
	Ing. Miroslava Kučerová
	oprávněná úřední osoba




